

令和 7 年度

名古屋港灯浮標等雑工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					20,472,372	
灯浮標等維持管理					20,472,372	
灯浮標維持管理工					10,583,493	
灯浮標維持管理工					3,788,010	
灯浮標維持管理					3,745,090	
1 電池交換	(休日単価)	回	1.00	141,970	141,970	
2 電池	アルカリ乾電池 単1型	個	1,280.00	153	195,840	
3 定期点検	(休日単価)	回	24.00	141,970	3,407,280	
電池処分					42,920	
4 電池運搬処分費		式	1.00	42,920	42,920	
巡回確認					5,897,542	
巡回確認					5,897,542	
5 巡回確認	(休日単価)	回	98.00	60,179	5,897,542	
係留索点検					897,941	
係留索点検					897,941	
6 係留索点検(台風時期前)		回	1.00	408,748	408,748	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
7 係留索点検（冬季前）		回	1.00	489,193	489,193	
灯浮標修理工					8,260,338	
灯浮標入替工					7,050,710	
灯浮標入替					7,050,710	
8 灯浮標陸上運搬		式	1.00	2,710	2,710	
9 灯浮標入替（3NC型）		基	8.00	401,000	3,208,000	
10 灯浮標（3NC型）		基	3.00	1,280,000	3,840,000	
灯浮標修理工					291,274	
灯浮標修理					260,024	
11 灯浮標陸上運搬		式	1.00	10,296	10,296	
12 かき落とし		m ²	24.00	450	10,800	
13 下地処理		m ²	38.00	2,702	102,676	
14 塗装（下塗り）	アルミ部喫水上下部、1回	m ²	28.00	964	26,992	
15 塗装（下塗り）	鉄部、1回	m ²	10.00	1,111	11,110	
16 塗装（中塗り）	アルミ部喫水下部、1回	m ²	14.00	1,140	15,960	
17 塗装（上塗り）	アルミ部喫水上部、2回	m ²	29.00	1,124	32,596	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 塗装（上塗り）	アルミ部喫水下部、1回	m ²	14.00	1,886	26,404	
19 塗装（上塗り）	鉄部、1回	m ²	10.00	2,319	23,190	
かき殻処分					31,250	
20 かき殻運搬処理費		式	1.00	31,250	31,250	
係留索交換工					918,354	
係留索交換					918,354	
21 係留索(3NC型)		基	3.00	288,000	864,000	
22 係留索交換(3NC型)		基	1.00	54,354	54,354	
汚濁防止膜保守管理工					1,628,541	
汚濁防止膜保守管理工					1,628,541	
汚濁防止膜保守管理					1,628,541	
23 船上調査		式	1.00	631,887	631,887	
24 潜水調査		式	1.00	996,654	996,654	
共通仮設費(積上)					120,000	
共通仮設					120,000	
共通仮設費					120,000	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
25 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					20,472,372	
間接工事費	2,977,038 + 5,988,979				8,966,017	
共通仮設費（計）	120,000 + 2,608,180 + 248,858				2,977,038	
共通仮設費（積上）					120,000	
共通仮設費（率）	20,472,372 × 12.74% (6.39% × 1.68 + 2.00%)				2,608,180	
現場環境改善費	20,398,202 × 1.22%				248,858	
現場管理費	23,449,410 × 25.54% (23.73% + 1.81%)				5,988,979	
工事原価	20,472,372 + 8,966,017				29,438,389	
一般管理費等	29,438,389 × 19.74% (19.74% × 1.00) - 1,301				5,809,836	
契約保証費	29,438,389 × 0.04%				11,775	
工事価格	29,438,389 + 5,809,836 + 11,775				35,260,000	
消費税等相当額	35,260,000 × 10.00%				3,526,000	
請負工事費	35,260,000 + 3,526,000				38,786,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等維持工事

番号：1
名称：電池交換（休日単価）1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査船	鋼D150PS型 15.0 t（休日）	日	1.00	87,504.00	87,504	8H	
普通作業員	（休日）R6.3	人	2.00	26,880.00	53,760		
雑材料	全体の%	%	0.50	141,264.00	706		
合 計	作業能力：1.00回			141,970.00	141,970		

番号：2
名称：電池 アルカリ乾電池 単1型1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
乾電池	単一型 アルカリ	個	1.00	153.00	153		
合 計	作業能力：1.00個			153.00	153		

番号：3
名称：定期点検（休日単価）1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査船	鋼D150PS型 15.0 t（休日）	日	1.00	87,504.00	87,504	8H	
普通作業員	（休日）R6.3	人	2.00	26,880.00	53,760		
雑材料	全体の%	%	0.50	141,264.00	706		
合 計	作業能力：1.00回			141,970.00	141,970		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

番号：4

名称：電池運搬処分費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	乾電池 単一型 アルカリ	k g	179.20	100.00	17,920		
運搬費	乾電池 単一型 アルカリ	回	1.00	25,000.00	25,000		
合 計	作業能力：1.00式			42,920.00	42,920		

番号：5

名称：巡回確認（休日単価）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査船	鋼D150PS型 15.0 t （休日）	日	0.50	87,504.00	43,752	8H	
普通作業員	（休日）R6.3	人	0.60	26,880.00	16,128		
雑材料	全体の%	%	0.50	59,880.00	299		
合 計	作業能力：1.00回			60,179.00	60,179		

番号：6

名称：係留索点検（台風時期前）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.88	192,838.00	362,535	8H	
普通作業員		人	1.88	23,500.00	44,180		
雑材料	全体の%	%	0.50	406,715.00	2,033		
合 計	作業能力：1.00回			408,748.00	408,748		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等維持工事

番号：7

名称：係留索点検（冬季前）

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	2.25	192,838.00	433,885	8H	
普通作業員		人	2.25	23,500.00	52,875		
雑材料	全体の%	%	0.50	486,760.00	2,433		
合 計	作業能力：1.00回			489,193.00	489,193		

番号：8

名称：灯浮標陸上運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	2,050.00	2,050		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	660.00	660		
合 計	作業能力：1.00式			2,710.00	2,710		

番号：9

名称：灯浮標入替（3NC型）

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標設置	クレーン抜き	基	1.00	213,000.00	213,000		
灯浮標撤去	クレーン抜き	基	1.00	188,000.00	188,000		
合 計	作業能力：1.00基			401,000.00	401,000		

番号：10

名称：灯浮標（3NC型）

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
灯浮標	（3NC型）	基	1.00	1,280,000.00	1,280,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,280,000.00	1,280,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

番号：11
名称：灯浮標陸上運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	7,656.00	7,656		
取卸し・積込み費用		式	1.00	2,640.00	2,640		
合 計	作業能力：1.00式			10,296.00	10,296		

番号：12
名称：かき落とし

1 m 2 当り (1m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.015	28,600.00	429		
補助材料	労務費の%	%	5.000	429.00	21		
合 計				450.00	450		

番号：13
名称：下地処理

1 m 2 当り (1m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.090	28,600.00	2,574		
補助材料	労務費の%	%	5.000	2,574.00	128		
合 計				2,702.00	2,702		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

番号：14

名称：塗装（下塗り） アルミ部喫水上下部、1回

1 m 2 当り（1m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.030	28,600.00	858		
エポキシ樹脂系プライマー		k g	0.069	1,500.00	103		
希釈剤	エポキシ樹脂系 用シナ-	k g	0.005	752.94	3		
合 計				964.00	964		

番号：15

名称：塗装（下塗り） 鉄部、1回

1 m 2 当り（1m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.030	28,600.00	858		
エポキシ系塗料		k g	0.163	1,500.00	244		
希釈剤	エポキシ樹脂系 用シナ-	k g	0.012	752.94	9		
合 計				1,111.00	1,111		

番号：16

名称：塗装（中塗り） アルミ部喫水下部、1回

1 m 2 当り（1m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.030	28,600.00	858		
合成樹脂さび止め塗料(厚膜形)		k g	0.166	1,650.00	273		
希釈剤	厚膜形合成樹脂さび止め塗料用シナ-	k g	0.013	752.94	9		
合 計				1,140.00	1,140		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等雑工事

番号：17

名称：塗装（上塗り） アルミ部喫水上部、2回

1 m 2 当り（1 m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.030	28,600.00	858		
ポリウレタン樹脂塗料		k g	0.075	3,490.00	261		
希釈剤	ポリウレタン系 用ソナー	k g	0.006	843.52	5		
合 計				1,124.00	1,124		

番号：18

名称：塗装（上塗り） アルミ部喫水下部、1回

1 m 2 当り（1 m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.030	28,600.00	858		
防汚塗料(水と分解型船底)		k g	0.255	3,940.00	1,004		
希釈剤	防汚塗料(水と分解型船底)用	k g	0.020	1,211.76	24		
合 計				1,886.00	1,886		

番号：19

名称：塗装（上塗り） 鉄部、1回

1 m 2 当り（1 m 2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船舶製作工		人	0.030	28,600.00	858		
防汚塗料（加水分解型）		k g	0.300	4,780.00	1,434		
希釈剤	防汚塗料（加水分解型）用	k g	0.023	1,211.76	27		
合 計				2,319.00	2,319		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等維持工事

番号：20
名称：かき殻運搬処理費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	動植物性残さ	k g	65.00	50.00	3,250		
運搬費	動植物性残さ	回	1.00	28,000.00	28,000		
合 計	作業能力：1.00式			31,250.00	31,250		

番号：21
名称：係留索(3NC型)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
係留索	(3NC型用)	式	1.00	288,000.00	288,000		
合 計	作業能力：1.00基			288,000.00	288,000		

番号：22
名称：係留索交換(3NC型)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.25	192,838.00	48,209	8H	
普通作業員		人	0.25	23,500.00	5,875		
雑材料	全体の%	%	0.50	54,084.00	270		
合 計	作業能力：1.00基			54,354.00	54,354		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港灯浮標等維持工事

番号：23

名称：船上調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査船	鋼D 150PS型 15.0t	日	6.00	89,124.00	534,744	8H	
普通作業員		人	4.00	23,500.00	94,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	628,744.00	3,143		
合 計	作業能力：1.00式			631,887.00	631,887		

番号：24

名称：潜水調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調査船	鋼D 150PS型 15.0t	日	4.00	89,124.00	356,496	8H	
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	4.00	52,200.00	208,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	4.00	52,200.00	208,800		
上廻り員		人	8.00	27,200.00	217,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	991,696.00	4,958		
合 計	作業能力：1.00式			996,654.00	996,654		

番号：25

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和7年度 名古屋港灯浮標等維持工事

単価表番号：1

単価表名称：調査船 鋼D150PS型 15.0 t (休日)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	97.00	93.50	9,069		
高級船員	(休日) R6.3	人	1.20	32,350.00	38,820		
損料(交通船[鋼製])	D 150PS型 15.0GT	日	1.00	14,700.00	14,700		運転日
損料(交通船[鋼製])	D 150PS型 15.0GT	日	1.65	15,100.00	24,915		供用日
合 計					87,504		

単価表番号：2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	93.60	12,074		
潜水世話役		人	0.24	46,600.00	11,184	β=1.20	
潜水士		人	1.20	46,600.00	55,920	β=1.20	
潜水連絡員		人	1.20	31,300.00	37,560	β=1.20	
潜水送気員		人	1.20	27,200.00	32,640	β=1.20	
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	α=1.65	供用日
合 計					192,838		

単価表

令和7年度 名古屋港灯浮標等維持工事

単価表番号：3
単価表名称：調査船 鋼D 150PS型 15.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	97.00	93.50	9,069		
高級船員		人	1.20	33,700.00	40,440	β=1.20	
損料（交通船[鋼製]）	D 150PS型 15.0GT	日	1.00	14,700.00	14,700		運転日
損料（交通船[鋼製]）	D 150PS型 15.0GT	日	1.65	15,100.00	24,915	α=1.65	供用日
合 計					89,124		